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Amtlicher Teil 

 
 

Bekanntmachung 
anlässlich der Wahl der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Brandenburg an der Havel 

am 9. Juni 2024 
 

Gemäß § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes in Verbindung mit § 73 Abs. 8 der 
Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergebnis, die Namen der gewählten 
Bewerberinnen und Bewerber sowie die Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge bekannt. 
 

Wahlberechtigte Personen insgesamt:         60.140 
Wählende Personen insgesamt:           34.857 
Wahlbeteiligung in Prozent:                 58,0 % 
Ungültige Stimmzettel:                      684 
Gültige Stimmen:         101.800 
Zahl der Sitze:                          46 
 
Die gültigen Stimmen und Sitze verteilen sich auf die einzelnen Wahlvorschläge wie folgt: 

Wahlvorschlag                      Stimmen             Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)    23.990  11 
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)    18.990    9 
Alternative für Deutschland (AfD)      24.228  11 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)       9.087    4 
DIE LINKE (DIE LINKE)         7.318    3 
BVB / FREIE WÄHLER / GARTENFREUNDE (BVB / FREIE WÄHLER)    9.642    5 
Freie Demokratische Partei (FDP)        2.863    1 
Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit         5.066    2 
Einzelwahlvorschlag Wenzel              616    0 
 
Abgegebene Stimmen auf die Bewerbenden: 
 

Wahlkreis 1 
 

1    Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Scheller, Steffen     3.580 gewählt 
2.  Prof. Dr. Didczuneit-Sandhop, Birgit     1.311 gewählt 
3.  Dieckmann, Ralf        390 gewählt 
4.  Erlecke, Andreas        113  
5.  Griebel, Andreas        255  
6.  Dr. Burghart, Axel        198  
7.  Krüger, Sandra        248  
8.  Schneider, Matthias          75  
9.  Mischker, Mario          84  
10.  Walkusch, Ute          34  
11.  Teufer, Hank        176  
12.  Muchow, Katrin          89  
13.  Schütt, Uwe          30  
14.  Goertz, Claudia        212  
15.  Perez Martinez, David          55  
16.  Schaffer-Nitschke, Silke          56  
17.  Koch, Hans-Günter          65  
18.  Schegietz, Marlis          22  
19.  Aderhold, Patrick          23  
20.  Schulz, Fabian          49  
21.  Simon, David          51  
22.  Paaschen, Ute          48  
23.  Förster, Sven        118 
  

2    Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Kornmesser, Britta     2.540 gewählt 
2.  Keip, Daniel        444 gewählt 
3.  Weinkauf, Anja        276  
4.  Fenske, Eric Niklas        450 gewählt 
5.  Sondermann, Steffi        105  
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6.  Marggraf, Jonas        190  
7.  Holzschuher, Susann        214  
8.  Jahn, Christopher        101  
9.  Rautenberg, Katrin        388  
10.  Eichmüller, Maximilian        139  
11.  Güntsch, Andrea-Carola          64  
12.  Hainke, Tilo          26  
13.  Haake, Klaus          70  
14.  Detka, Götz          52  
15.  Dickmann, Daniel          71 
  

3    Alternative für Deutschland (AfD)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Albrecht, Michel     2.960 gewählt 
2.  Insel, Ulf Heinz Paul        771 gewählt 
3.  Tonn, Christof Daniel        913 gewählt 
4.  Bosse, Christian        766  
5.  Albrecht, Anja        731  
6.  Baehr, Hendrik        350  
7.  Breiler, Werner Hans-Joachim        347  
8.  Sumpf, Guido        649 
  

4    BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Marx, Martina        698 gewählt 
2.  Arndt, Adam        388  
3.  Wilhelm, Anne        406  
4.  Schönnagel, Robert Matthias        272  
5.  Roeder, Lillas Valeska        112  
6.  Skibba, Hannes          73  
7.  Lieb, Julia        123  
8.  Peters, Jürgen          73  
9.  Müller, Zoí        158  
10.  Patz, Ronny        122  
11.  Grahlow, Anika          32  
12.  Radeke, Christian        120  
13.  Schiffer-Werneburg, Marie-Luise          71  
14.  Schulz, Matthias          92  
15.  Lutz, Norbert          70  
16.  Rindt, Markus          41 
  

5    DIE LINKE (DIE LINKE)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Kretzschmar, René     1.092 gewählt 
2.  Patz, Birgit        405  
3.  Görlitz, Michaela        432  
4.  Müller, Werner          81  
5.  Czichy, Sylvia        144  
6.  Krakau, Lutz          94  
7.  Nethe, Ralf          40  
8.  Kettmann, Bernd          48  
9.  Knopf, Sebastian          85 
  

6    BVB / FREIE WÄHLER / GARTENFREUNDE (BVB / FREIE WÄHLER)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Stieger, Dirk     1.179 gewählt 
2.  Barkemeyer, Jann        191  
3.  Föllmer, Claudius        199  
4.  Reimann, Ursula        134  
5.  Marczinski, Detlef          98  
6.  Paul-Peters, René          85  
7.  Taha Bouamri, Soumia        112  
8.  Zidlewitz, Florian        115  
9.  Reimer, Angelika Waltraud          51  
10.  Reimer, Rudi Klaus Dieter Heinrich          39  
11.  Schmohl, Jörg          93  
12.  Wehrstedt, Christian          33  
13.  Staffa, Carmen          60  
14.  Stolle, Herbert          29  
15.  Streit, Angelika          39  
16.  Staffa, Michael          18  
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17.  Buddensieg, Thomas          33  
18.  Fenske, Christian        103  
19.  Siegmund, Helga            9  
20.  Jurk, Peter          37  
21.  Reichelt, Thomas René          53  
22.  Jurk, Jana        108  
23.  Pulvermacher, Lutz          38 
  

7    Freie Demokratische Partei (FDP)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Laskowsky, Lutz        366  
2.  Danneberg, Torsten        164  
3.  Nowotny, Monika        202  
4.  Weiß, Ingo          34 
  

8    Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit (Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Kutsche, Andreas     1.215 gewählt 
2.  Calderin, Solveigh        261  
3.  Gorecki, Thomas        241  
 
Wahlkreis 2 
 

1    Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Dr. Tiemann, Dietlind     5.905 gewählt 
2.  Schaffer, Jean        611 gewählt 
3.  Krüger, Thomas        428 gewählt 
4.  Mahlow, René        315  
5.  Kaßau, Bodo        406 gewählt 
6.  Willnat, Thomas          83  
7.  Heymann, Leona        329  
8.  Ulbrich, Hendrik        302  
9.  Kirchner, Steffen        219  
10.  Mischker, Katrin        160  
11.  Dr. Sieg`l, Christian        347 gewählt 
12.  Lessentin, Marco        178  
13.  Eckhardt, Alexander          89  
14.  Trapp, Christoph        219  
15.  Böttcher, Cornelia        175  
16.  Lack, Christian        303  
17.  Kilian, Michael          19  
18.  Heinrich, Markus        146  
19.  Mertens, Kevin          54  
20.  Erlecke, Elke          25  
21.  Kohl, René          59  
22.  Arndt, Hans-Jürgen        220  
23.  Kaudasch, Peter        155 
  

2    Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Holzschuher, Ralf     2.279 gewählt 
2.  Näther, Nicole     1.183 gewählt 
3.  Dr. Steiner, Dirk        723 gewählt 
4.  Dr. Dietrich, Frank        227  
5.  Willer, Anett        330  
6.  Schreiber-Petzel, Iris        148  
7.  Werner, Hanswalter        300  
8.  Gränitz, Maximilian          98  
9.  Eichmüller, Sandra        549  
10.  Begešt, Devlin-Jarell        306  
11.  Petig, Wolfhard          57  
12.  Glühmann, Jens          59  
13.  Mathes, Ernst          83  
14.  Specker, Sascha        257  
15.  Schütz, Bernhard          71 
  

 3    Alternative für Deutschland (AfD)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Brösicke, Axel     5.443 gewählt 
2.  Stoll, Christiane Christine        801 gewählt 
3.  Paul, Matthias        981 gewählt 
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4.  Kampe, Wolfgang        432  
5.  Wegerer, Ernst Günter        387  
6.  Köster, Lisa-Marie        966 gewählt 
 

4    BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Hoffmann, Klaus     1.034 gewählt 
2.  Pauli, Theresa        760 gewählt 
3.  Krombholz, Ralf        403  
4.  Kirsch, Margit          90  
5.  Bohne, Dennis        282  
6.  Herrmann, Sabine        158  
7.  Michalek, Thorsten        121  
8.  Webrink-Niemeyer, Johanne        205  
9.  Wüpping, Florian        227  
10.  Grundhoff-Müller, Mechthild        123  
11.  Wehrsig, Sebastian        126  
12.  Niedrich, Nina        384  
13.  Ziesmann, Timo          48  
14.  Brandigi, Angela        171  
15.  Ziemer, Andreas        177  
16.  Raab, Tanya        399  
17.  Schulze, Karl-Heinz          23  
 

5    DIE LINKE (DIE LINKE)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Jacobs, Heike     1.068 gewählt 
2.  Teichmann, Jan        616  
3.  Liebenow, Kerstin        154  
4.  Herzog, Daniel        275  
5.  Zimmermann, Petra        180  
6.  Möckel, Sebastian        280  
7.  Asche, Petra        100  
8.  Heimbuch, Petra          89  
 

6    BVB / FREIE WÄHLER / GARTENFREUNDE (BVB / FREIE WÄHLER)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Bergholz, Marco        802 gewählt 
2.  Blume, Torsten        873 gewählt 
3.  Hurt, Thomas        249  
4.  Eichhorn, Marlis Helga        200  
5.  Fait, Heinrich        111  
6.  Krause, Daniel        277  
7.  Fait, Angelika          58  
8.  Weber, Michael          50  
9.  Dettloff, Heiko          61  
10.  Thiele, Yvonne        192  
11.  Pulvermacher, Mario        146  
12.  Dettloff, Manuela          47  
13.  Thiele, Siegmar Otto          13  
14.  Götze, Evelin          41  
15.  Wiesner, Steven        200  
16.  Thiele, Antonia Leonie        138  
17.  Götze, Klaus          20  
18.  Kersten, Peter Jens Horst          26  
19.  Thiele, Jutta          12  
20.  Hurt, Ines          57  
21.  Braun, Uwe          18  
22.  Dettloff, Daniel          69  
23.  Langerwisch, Thomas        140  
 

7    Freie Demokratische Partei (FDP)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Nowotny, Herbert        456 gewählt 
2.  Zinke, Marvin        417  
3.  Rudolf, Philipp          98  
4.  Trütschler, Lucas        122  
5.  Preusker, Alexandra        129  
6.  Weichert, Susanna          64  
7.  Laskowsky, Juliane        107  
8.  Schneider, Renate          46  
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9.  Grammatikopoulos, Alexios          29  
10.  Käding, Barbara          64  

 

8    Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit (Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit) 
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Hauffe, Heidi        845 gewählt 
2.  Dr. Erlenkamp, Klaus        484  
3.  Steffen, Christine        346  
4.  Philipzik, Peter        140  
5.  Höhne, Dieter        119  

 

9    Einzelwahlvorschlag Wenzel (EB Wenzel)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Wenzel, Paul     616  
 
Wahlkreis 3 
 

1    Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Paaschen, Walter     1.203 gewählt 
2.  Riethmüller, Georg        790 gewählt 
3.  Dr. Bauer, Waldemar        267  
4.  Taege, Ute        368  
5.  Mattig, Volker        385  
6.  Penkawa, Jan        463 gewählt 
7.  Klingsporn, Hartmut        167  
8.  Reuter, Jens        175  
9.  Seeber, Doris        140  
10.  Müller, Tommy        198  
11.  Richter, Dennis       173  
12.  Pfeiffer, Udo Günter        102  
13.  Prof. Dr. Kinder, Sebastian        320  
14.  Lorek, Monika        171  
15.  Köhn, Andreas        139  
16.  Schweitzer, Patrick          44  
17.  Markgraf, Maximilian          49  
18.  Dieckmann, Stefan        174  
19.  Schegietz, Thomas          67  
20.  Liebschner, Hans-Jürgen          20  
21.  Zerr, Edgar          47  
22.  Böttiger, Alexander          75  
23.  Dr. Tiemann, Klaus-Peter        424  

 

2    Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  
 Bewerbende                                        gültige Stimmen  

1.  Eichmüller, Carsten     2.786 gewählt 
2.  Jordan, Lydia        353  
3.  Geiseler, Udo     1.346 gewählt 
4.  Hecken, Leonie        378  
5.  Jumpertz, Werner        444 gewählt 
6.  Petsch, Nancy        386  
7.  Ostermann, Christian        311  
8.  Eichmüller, Jacqueline        236  
9.  Pleuse, Moritz Pascale          89  
10.  Sellke, Ramona        275  
11.  Dierich, Karsten        101  
12.  Banerjee, Gesine          44  
13.  Hopf, Dennis        162  
14.  Dröse, Heiner          57  
15.  Dr. Jung, Hans-Peter        190  
16.  Ucar, Cemal          32  

 

3    Alternative für Deutschland (AfD)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Tonn, Michael Siegfried     3.432 gewählt 
2.  Kampe, Gundula     1.338 gewählt 
3.  Breiler, Kerstin        654 gewählt 
4.  Bilkenroth, Danny        547  
5.  Stieg, Gerd-Werner        539  
6.  Dietrich, Tobias Christian     1.221 gewählt 
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4    BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Lang, Anette        382 gewählt 
2.  Albrecht, Matthias          94  
3.  Molle, Thekla-Luise        271  
4.  Birnbaum, Jens          83  
5.  Götze, Annelore          50  
6.  Dr. Herzog, Andreas          74  
7.  Krombholz, Hannah        118  
8.  Dr. Götze, Thomas        139  
9.  Reber, Christin          47  
10.  Lücken, Werner          43  
11.  Goldmann, Jeannette          56  
12.  Wojcik, Andreas          35  
13.  Brandt, Isabella          81  
14.  Leidinger, Sebastian          32  
 

5    DIE LINKE (DIE LINKE)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Willnat, Christin        873 gewählt 
2.  Pietschmann, Matthias        404  
3.  Dr. Sändig, Uta        187  
4.  Dr. Erlebach, Wolfgang        142  
5.  Trenner, Birgitt          71  
6.  Trautmann, David        187  
7.  Scholz, Robert          56  
8.  Alisch, Nico          50  
9.  Heidemann, Erhard          40  
10.  Rudolph, Mathieu-Pascal        125  
 

6    BVB / FREIE WÄHLER / GARTENFREUNDE (BVB / FREIE WÄHLER)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Adel, Alexandra        724 gewählt 
2.  Langerwisch, Norbert        803 gewählt 
3.  Stieger, Niklas        340  
4.  Krug, Uwe        115  
5.  Blume, Sascha        108  
6.  Paul, Janina        156  
7.  Freydank, Martin          89  
8.  Stoof, Elias          45  
9.  Ley, Silvia          28  
10.  Dettloff, Frank          49  
11.  Bergholz, Christa          50  
12.  Langerwisch, Justin          73  
13.  Bergholz, Ingo          36  
14.  Wenzel, Christine          36  
15.  Franck, Marcus          62  
16.  Adam, Dominic          15  
17.  Lehmann, Patrick          13  
18.  Sellmann, Marie-Luise          70  
19.  Kordaß, Volker          16  
20.  Lein, Stefanie          16  
21.  Wenzel, Stefan          32  
22.  Lehmann, Petra          81  
23.  Adel, Marco          29  
 

7    Freie Demokratische Partei (FDP)  
Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Glock, Sigurd        233  
2.  Dettmann, Michael        107  
3.  Genth, Nick Jason        166  
4.  Timpke, Burkhard          59  
 

               8    Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit (Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit) 

Bewerbende                                                                                               gültige Stimmen  

1.  Lachmann, Bernd        812  
2.  Schadow, Frank        233  
3.  Genschow, Tim        177  
4.  Käding, Falko        193  
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Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 

 
Wahlkreis 1  
 

 1      Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  
 Bewerbende   

1.  Griebel, Andreas      
2.  Krüger, Sandra      
3.  Goertz, Claudia      
4.  Dr. Burghart, Axel      
5.  Teufer, Hank      
6.  Förster, Sven      
7.  Erlecke, Andreas      
8.  Muchow, Katrin      
9.  Mischker, Mario      
10.  Schneider, Matthias      
11.  Koch, Hans-Günter      
12.  Schaffer-Nitschke, Silke      
13.  Perez Martinez, David      
14.  Simon, David      
15.  Schulz, Fabian      
16.  Paaschen, Ute      
17.  Walkusch, Ute      
18.  Schütt, Uwe      
19.  Aderhold, Patrick      
20.  Schegietz, Marlis      

 

 2      Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  
 Bewerbende   

1.  Rautenberg, Katrin      
2.  Weinkauf, Anja      
3.  Holzschuher, Susann      
4.  Marggraf, Jonas      
5.  Eichmüller, Maximilian      
6.  Sondermann, Steffi      
7.  Jahn, Christopher      
8.  Dickmann, Daniel      
9.  Haake, Klaus      
10.  Güntsch, Andrea-Carola      
11.  Detka, Götz      
12.  Hainke, Tilo      

 

 3      Alternative für Deutschland (AfD)  
 Bewerbende   

1.  Bosse, Christian      
2.  Albrecht, Anja      
3.  Sumpf, Guido      
4.  Baehr, Hendrik      
5.  Breiler, Werner Hans-Joachim      

 

 4      BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  
 Bewerbende   

1.  Wilhelm, Anne      
2.  Arndt, Adam      
3.  Schönnagel, Robert Matthias      
4.  Müller, Zoí      
5.  Lieb, Julia      
6.  Patz, Ronny      
7.  Radeke, Christian      
8.  Roeder, Lillas Valeska      
9.  Schulz, Matthias      
10.  Skibba, Hannes      
11.  Peters, Jürgen      
12.  Schiffer-Werneburg, Marie-Luise      
13.  Lutz, Norbert      
14.  Rindt, Markus      
15.  Grahlow, Anika      

 

 5      DIE LINKE (DIE LINKE)  
 Bewerbende   

1.  Görlitz, Michaela      
2.  Patz, Birgit      
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3.  Czichy, Sylvia      
4.  Krakau, Lutz      
5.  Knopf, Sebastian      
6.  Müller, Werner      
7.  Kettmann, Bernd      
8.  Nethe, Ralf      
 

6      BVB / FREIE WÄHLER / GARTENFREUNDE (BVB / FREIE WÄHLER)  
Bewerbende   

1.  Föllmer, Claudius      
2.  Barkemeyer, Jann      
3.  Reimann, Ursula      
4.  Zidlewitz, Florian      
5.  Taha Bouamri, Soumia      
6.  Jurk, Jana      
7.  Fenske, Christian      
8.  Marczinski, Detlef      
9.  Schmohl, Jörg      
10.  Paul-Peters, René      
11.  Staffa, Carmen      
12.  Reichelt, Thomas René      
13.  Reimer, Angelika Waltraud      
14.  Reimer, Rudi Klaus Dieter Heinrich      
15.  Streit, Angelika      
16.  Pulvermacher, Lutz      
17.  Jurk, Peter      
18.  Wehrstedt, Christian      
19.  Buddensieg, Thomas      
20.  Stolle, Herbert      
21.  Staffa, Michael      
22.  Siegmund, Helga      
 

7      Freie Demokratische Partei (FDP)  
Bewerbende   

1.  Laskowsky, Lutz      
2.  Nowotny, Monika      
3.  Danneberg, Torsten      
4.  Weiß, Ingo      
 

8      Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit (Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit) 
Bewerbende   

1.  Calderin, Solveigh      
2.  Gorecki, Thomas      

   
Wahlkreis 2  

 

1      Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  
Bewerbende   

1.  Heymann, Leona      
2.  Mahlow, René      
3.  Lack, Christian      
4.  Ulbrich, Hendrik      
5.  Arndt, Hans-Jürgen      
6.  Kirchner, Steffen      
7.  Trapp, Christoph      
8.  Lessentin, Marco      
9.  Böttcher, Cornelia      
10.  Mischker, Katrin      
11.  Kaudasch, Peter      
12.  Heinrich, Markus      
13.  Eckhardt, Alexander      
14.  Willnat, Thomas      
15.  Kohl, René      
16.  Mertens, Kevin      
17.  Erlecke, Elke      
18.  Kilian, Michael      
 

2      Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  
Bewerbende   

1.  Eichmüller, Sandra      
2.  Willer, Anett      
3.  Begešt, Devlin-Jarell      
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4.  Werner, Hanswalter      
5.  Specker, Sascha      
6.  Dr. Dietrich, Frank      
7.  Schreiber-Petzel, Iris      
8.  Gränitz, Maximilian      
9.  Mathes, Ernst      
10.  Schütz, Bernhard      
11.  Glühmann, Jens      
12.  Petig, Wolfhard      

 

 3      Alternative für Deutschland (AfD) 
 Bewerbende   

1.  Kampe, Wolfgang      
2.  Wegerer, Ernst Günter      

 

 4      BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90) 
 Bewerbende   

1.  Krombholz, Ralf      
2.  Raab, Tanya      
3.  Niedrich, Nina      
4.  Bohne, Dennis      
5.  Wüpping, Florian      
6.  Webrink-Niemeyer, Johanne      
7.  Ziemer, Andreas      
8.  Brandigi, Angela      
9.  Herrmann, Sabine      
10.  Wehrsig, Sebastian      
11.  Grundhoff-Müller, Mechthild      
12.  Michalek, Thorsten      
13.  Kirsch, Margit      
14.  Ziesmann, Timo      
15.  Schulze, Karl-Heinz      
 

 5      DIE LINKE (DIE LINKE) 
 Bewerbende   

1.  Teichmann, Jan      
2.  Möckel, Sebastian      
3.  Herzog, Daniel      
4.  Zimmermann, Petra      
5.  Liebenow, Kerstin      
6.  Asche, Petra      
7.  Heimbuch, Petra      
 

 6      BVB / FREIE WÄHLER / GARTENFREUNDE (BVB / FREIE WÄHLER) 
 Bewerbende   

1.  Krause, Daniel      
2.  Hurt, Thomas      
3.  Eichhorn, Marlis Helga      
4.  Wiesner, Steven      
5.  Thiele, Yvonne      
6.  Pulvermacher, Mario      
7.  Langerwisch, Thomas      
8.  Thiele, Antonia Leonie      
9.  Fait, Heinrich      
10.  Dettloff, Daniel      
11.  Dettloff, Heiko      
12.  Fait, Angelika      
13.  Hurt, Ines      
14.  Weber, Michael      
15.  Dettloff, Manuela      
16.  Götze, Evelin      
17.  Kersten, Peter Jens Horst      
18.  Götze, Klaus      
19.  Braun, Uwe      
20.  Thiele, Siegmar Otto      
21.  Thiele, Jutta      

 

 7      Freie Demokratische Partei (FDP) 
 Bewerbende   

1.  Zinke, Marvin      
2.  Preusker, Alexandra      
3.  Trütschler, Lucas      
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4.  Laskowsky, Juliane      
5.  Rudolf, Philipp      
6.  Weichert, Susanna      
7.  Käding, Barbara      
8.  Schneider, Renate      
9.  Grammatikopoulos, Alexios      
 

8         Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit (Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit) 
Bewerbende   

1.  Dr. Erlenkamp, Klaus      
2.  Steffen, Christine      
3.  Philipzik, Peter      
4.  Höhne, Dieter      

   
Wahlkreis 3  
 

1      Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  
Bewerbende   

1.  Dr. Tiemann, Klaus-Peter      
2.  Mattig, Volker      
3.  Taege, Ute      
4.  Prof. Dr. Kinder, Sebastian      
5.  Dr. Bauer, Waldemar      
6.  Müller, Tommy      
7.  Reuter, Jens      
8.  Dieckmann, Stefan      
9.  Richter, Dennis      
10.  Lorek, Monika      
11.  Klingsporn, Hartmut      
12.  Seeber, Doris      
13.  Köhn, Andreas      
14.  Pfeiffer, Udo Günter      
15.  Böttiger, Alexander      
16.  Schegietz, Thomas      
17.  Markgraf, Maximilian      
18.  Zerr, Edgar      
19.  Schweitzer, Patrick      
20.  Liebschner, Hans-Jürgen      
 

2      Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  
Bewerbende   

1.  Petsch, Nancy      
2.  Hecken, Leonie      
3.  Jordan, Lydia      
4.  Ostermann, Christian      
5.  Sellke, Ramona      
6.  Eichmüller, Jacqueline      
7.  Dr. Jung, Hans-Peter      
8.  Hopf, Dennis      
9.  Dierich, Karsten      
10.  Pleuse, Moritz Pascale      
11.  Dröse, Heiner      
12.  Banerjee, Gesine      
13.  Ucar, Cemal      
 

3      Alternative für Deutschland (AfD)  
Bewerbende   

1.  Bilkenroth, Danny      
2.  Stieg, Gerd-Werner      
 

4      BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  
Bewerbende   

1.  Molle, Thekla-Luise      
2.  Dr. Götze, Thomas      
3.  Krombholz, Hannah      
4.  Albrecht, Matthias      
5.  Birnbaum, Jens      
6.  Brandt, Isabella      
7.  Dr. Herzog, Andreas      
8.  Goldmann, Jeannette      
9.  Götze, Annelore      
10.  Reber, Christin      
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11.  Lücken, Werner      
12.  Wojcik, Andreas      
13.  Leidinger, Sebastian      

 

 5      DIE LINKE (DIE LINKE) 
 Bewerbende   

1.  Pietschmann, Matthias      
2.  Dr. Sändig, Uta      
3.  Trautmann, David      
4.  Dr. Erlebach, Wolfgang      
5.  Rudolph, Mathieu-Pascal      
6.  Trenner, Birgitt      
7.  Scholz, Robert      
8.  Alisch, Nico      
9.  Heidemann, Erhard      

 

 6      BVB / FREIE WÄHLER / GARTENFREUNDE (BVB / FREIE WÄHLER) 
 Bewerbende   

1.  Stieger, Niklas      
2.  Paul, Janina      
3.  Krug, Uwe      
4.  Blume, Sascha      
5.  Freydank, Martin      
6.  Lehmann, Petra      
7.  Langerwisch, Justin      
8.  Sellmann, Marie-Luise      
9.  Franck, Marcus      
10.  Bergholz, Christa      
11.  Dettloff, Frank      
12.  Stoof, Elias      
13.  Bergholz, Ingo      
14.  Wenzel, Christine      
15.  Wenzel, Stefan      
16.  Adel, Marco      
17.  Ley, Silvia      
18.  Kordaß, Volker      
19.  Lein, Stefanie      
20.  Adam, Dominic      
21.  Lehmann, Patrick      

 

 7      Freie Demokratische Partei (FDP) 
 Bewerbende   

1.  Glock, Sigurd      
2.  Genth, Nick Jason      
3.  Dettmann, Michael      
4.  Timpke, Burkhard      

 

 8      Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit (Bürger für Frieden, Vernunft und Gerechtigkeit) 
 Bewerbende   

1.  Lachmann, Bernd      
2.  Schadow, Frank      
3.  Käding, Falko      
4.  Genschow, Tim      
 
gez. Michael Scharf                  Brandenburg an der Havel, den 21.06.2024 
Wahlleiter der Stadt Brandenburg an der Havel 

 
* * * 

 

Bekanntmachung 
über das Wahlergebnis zur Wahl der Ortsvorsteherin oder des Ortsvorstehers 

des Ortsteils Klein Kreutz/Saaringen am 9. Juni 2024 
 

Der Wahlausschuss der Stadt Brandenburg an der Havel hat auf seiner öffentlichen Sitzung am 19. Juni 2024 
nachfolgendes Wahlergebnis festgestellt: 
 

Zahl der wahlberechtigten Personen 726 

Zahl der wählenden Personen  537 

Zahl der ungültigen Stimmen  8 

Gültige Stimmen insgesamt  529 
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Von den gültigen Stimmen entfielen auf:     
 

Kennbuch-
stabe 

Name des Wahlvorschlags  

(Wahlvorschlagsträgers)  
Vor- und Familiennamen der Bewerbenden Stimmenzahl 

D 1 CDU René Mahlow 139 

D 2 SPD Devlin-Jarell Begešt 148 

D 3 EV Wenzel Paul Wenzel 102 

D 4 EV Brunk Peter Brunk 140 

D  Summe: 529 
 

Erforderliche Stimmenzahl 
 

F 1 
Die Stimmenzahl, die mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen 

umfasst, beträgt mindestens: 
265 

F 2 
Die Stimmenzahl, die 15 vom Hundert der wahlberechtigten Personen umfasst, 

beträgt: 
109 

F Die erforderliche Stimmenzahl für die Wahl zur/zum Ortsvorsteher/in beträgt: 265 

 

Der Wahlausschuss stellte fest, dass keine oder keiner der Bewerbenden die erforderliche Stimmenzahl (F) 
erhalten hat.     
 

Für die Stichwahl am 30. Juni 2024 sind nachstehende Bewerbende zugelassen: 

D 2 Devlin-Jarell Begešt     Sozialdemokratische Partei Deutschlands 148 

D 4 Peter Brunk     Einzelwahlvorschlag Brunk 140 
 

Bei der Ermittlung und Feststellung der Bewerbenden für die Stichwahl war kein Losentscheid erforderlich.  
 

Jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes, jede Partei, politische Vereinigung oder Wählergruppe, die einen 
Wahlvorschlag eingereicht hat, kann gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erheben (Wahleinspruch) mit der 
Begründung, dass die Wahl nicht den gesetzlichen Vorschriften entsprechend vorbereitet oder durchgeführt oder 
in anderer unzulässiger Weise in ihrem Ergebnis beeinflusst worden ist. 
 

Der Wahleinspruch ist bei der zuständigen Wahlleitung binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des 
Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
gez. Michael Scharf                  Brandenburg an der Havel, den 21.06.2024 
Wahlleiter 
 

* * * 
 

Bekanntmachung 
über das Wahlergebnis zur Wahl der Ortsvorsteherin oder des Ortsvorstehers 

des Ortsteils Schmerzke am 9. Juni 2024 
 

Der Wahlausschuss der Stadt Brandenburg an der Havel hat auf seiner öffentlichen Sitzung am 19. Juni 2024 
nachfolgendes Wahlergebnis festgestellt: 
 

Zahl der wahlberechtigten Personen 1.237 

Zahl der wählenden Personen  882 

Zahl der ungültigen Stimmen  23 

Gültige Stimmen insgesamt  859 
 

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:     
 

Kennbuch-
stabe 

Name des Wahlvorschlags  

(Wahlvorschlagsträgers)  
Vor- und Familiennamen der Bewerbenden Stimmenzahl 

D 1 CDU Christian Lack 360 

D 2 SPD Jens Wittstock 171 

D 3 BVB / FREIE WÄHLER Daniel Krause 328 

D  Summe: 859 
 

Erforderliche Stimmenzahl 
 

F 1 
Die Stimmenzahl, die mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen umfasst, 

beträgt mindestens: 
430 
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F 2 Die Stimmenzahl, die 15 vom Hundert der wahlberechtigten Personen umfasst, beträgt: 186 

F Die erforderliche Stimmenzahl für die Wahl zur/zum Ortsvorsteher/in beträgt: 430 

 

Der Wahlausschuss stellte fest, dass keine oder keiner der Bewerbenden die erforderliche Stimmenzahl (F) 
erhalten hat.     
 

Für die Stichwahl am 30. Juni 2024 sind nachstehende Bewerbende zugelassen: 

D 1 Christian Lack     Christlich Demokratische Union Deutschlands 360 

D 3 Daniel Krause     BVB / FREIE WÄHLER / GARTENFREUNDE 328 
 

Bei der Ermittlung und Feststellung der Bewerbenden für die Stichwahl war kein Losentscheid erforderlich. 
 

Jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes, jede Partei, politische Vereinigung oder Wählergruppe, die einen 
Wahlvorschlag eingereicht hat, kann gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erheben (Wahleinspruch) mit der 
Begründung, dass die Wahl nicht den gesetzlichen Vorschriften entsprechend vorbereitet oder durchgeführt oder 
in anderer unzulässiger Weise in ihrem Ergebnis beeinflusst worden ist. 
 

Der Wahleinspruch ist bei der zuständigen Wahlleitung binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des 
Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
gez. Michael Scharf                  Brandenburg an der Havel, den 21.06.2024 
Wahlleiter 
 

* * * 
 

Bekanntmachung 
über das Wahlergebnis zur Wahl der Ortsvorsteherin oder des Ortsvorstehers 

des Ortsteils Göttin am 9. Juni 2024 
 

Der Wahlausschuss der Stadt Brandenburg an der Havel hat auf seiner öffentlichen Sitzung am 19. Juni 2024 
nachfolgendes Wahlergebnis festgestellt: 
 

Zahl der wahlberechtigten Personen 693 

Zahl der wählenden Personen  516 

Zahl der ungültigen Stimmen  14 

Gültige Stimmen insgesamt  502 
 

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:   
 

Kennbuch-
stabe 

Votum Stimmenzahl 

D 1  "JA" 435 

D 2  "NEIN" 67 

D  502 
 

Erforderliche Stimmenzahl 
 

F 1 
Die Stimmenzahl, die mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen 

umfasst, beträgt mindestens: 
252 

F 2 
Die Stimmenzahl, die 15 vom Hundert der wahlberechtigten Personen umfasst, 

beträgt: 
104 

F Die erforderliche Stimmenzahl für die Wahl zur/zum Ortsvorsteher/in beträgt: 252 

 

Der Wahlausschuss stellte fest, dass der Bewerber Hartmut Genschow die erforderliche Stimmenzahl (F) erhalten 
hat und damit zum neuen Ortsvorsteher gewählt worden ist.     
 

Jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes, jede Partei, politische Vereinigung oder Wählergruppe, die einen 
Wahlvorschlag eingereicht hat, kann gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erheben (Wahleinspruch) mit der 
Begründung, dass die Wahl nicht den gesetzlichen Vorschriften entsprechend vorbereitet oder durchgeführt oder 
in anderer unzulässiger Weise in ihrem Ergebnis beeinflusst worden ist. 
 

Der Wahleinspruch ist bei der zuständigen Wahlleitung binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des 
Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
gez. Michael Scharf                  Brandenburg an der Havel, den 21.06.2024 
Wahleiter 
 

* * * 
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Bekanntmachung 
über das Wahlergebnis zur Wahl der Ortsvorsteherin oder des Ortsvorstehers 

des Ortsteils Kirchmöser am 9. Juni 2024 
 

Der Wahlausschuss der Stadt Brandenburg an der Havel hat auf seiner öffentlichen Sitzung am 19. Juni 2024 
nachfolgendes Wahlergebnis festgestellt: 
 

Zahl der wahlberechtigten Personen 3.126 

Zahl der wählenden Personen  1.976 

Zahl der ungültigen Stimmen  66 

Gültige Stimmen insgesamt  1.910 
 

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:     
 

Kennbuch-
stabe 

Name des Wahlvorschlags  

(Wahlvorschlagsträgers)  
Vor- und Familiennamen der Bewerbenden Stimmenzahl 

D 1 SPD Carsten Eichmüller 1501 

D 2 AfD Tobias Christian Dietrich 409 

D  Summe: 1910 
 

Erforderliche Stimmenzahl 
 

F 1 
Die Stimmenzahl, die mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen 

umfasst, beträgt mindestens: 
956 

F 2 
Die Stimmenzahl, die 15 vom Hundert der wahlberechtigten Personen umfasst, 

beträgt: 
469 

F Die erforderliche Stimmenzahl für die Wahl zur/zum Ortsvorsteher/in beträgt: 956 

 

Der Wahlausschuss stellte fest, dass der Bewerber Carsten Eichmüller die erforderliche Stimmenzahl (F) erhalten 
hat und damit zum neuen Ortsvorsteher gewählt worden ist.     
 

Jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes, jede Partei, politische Vereinigung oder Wählergruppe, die einen 
Wahlvorschlag eingereicht hat, kann gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erheben (Wahleinspruch) mit der 
Begründung, dass die Wahl nicht den gesetzlichen Vorschriften entsprechend vorbereitet oder durchgeführt oder 
in anderer unzulässiger Weise in ihrem Ergebnis beeinflusst worden ist. 
 

Der Wahleinspruch ist bei der zuständigen Wahlleitung binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des 
Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
gez. Michael Scharf                  Brandenburg an der Havel, den 21.06.2024 
Wahlleiter 
 

* * * 
 

Bekanntmachung 
über das Wahlergebnis zur Wahl der Ortsvorsteherin oder des Ortsvorstehers 

des Ortsteils Mahlenzien am 9. Juni 2024 
 

Der Wahlausschuss der Stadt Brandenburg an der Havel hat auf seiner öffentlichen Sitzung am 19. Juni 2024 
nachfolgendes Wahlergebnis festgestellt: 
 

Zahl der wahlberechtigten Personen 95 

Zahl der wählenden Personen  69 

Zahl der ungültigen Stimmen  0 

Gültige Stimmen insgesamt  69 
 

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:   
 

Kennbuch-
stabe 

Votum Stimmenzahl 

D 1  "JA" 66 

D 2  "NEIN" 3 

D  69 
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Erforderliche Stimmenzahl 
 

F 1 
Die Stimmenzahl, die mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen umfasst, 

beträgt mindestens: 
35 

F 2 Die Stimmenzahl, die 15 vom Hundert der wahlberechtigten Personen umfasst, beträgt: 15 

F Die erforderliche Stimmenzahl für die Wahl zur/zum Ortsvorsteher/in beträgt: 35 

 

Der Wahlausschuss stellte fest, dass der Bewerber Hartmut Klingsporn die erforderliche Stimmenzahl (F) erhalten 
hat und damit zum neuen Ortsvorsteher gewählt worden ist.     
 

Jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes, jede Partei, politische Vereinigung oder Wählergruppe, die einen 
Wahlvorschlag eingereicht hat, kann gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erheben (Wahleinspruch) mit der 
Begründung, dass die Wahl nicht den gesetzlichen Vorschriften entsprechend vorbereitet oder durchgeführt oder 
in anderer unzulässiger Weise in ihrem Ergebnis beeinflusst worden ist. 
 

Der Wahleinspruch ist bei der zuständigen Wahlleitung binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des 
Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
gez. Michael Scharf                  Brandenburg an der Havel, den 21.06.2024 
Wahlleiter 
 

* * * 
 

Bekanntmachung 
über das Wahlergebnis zur Wahl der Ortsvorsteherin oder des Ortsvorstehers 

des Ortsteils Plaue am 9. Juni 2024 
 

Der Wahlausschuss der Stadt Brandenburg an der Havel hat auf seiner öffentlichen Sitzung am 19. Juni 2024 
nachfolgendes Wahlergebnis festgestellt: 
 

Zahl der wahlberechtigten Personen 2.219 

Zahl der wählenden Personen  1.334 

Zahl der ungültigen Stimmen  22 

Gültige Stimmen insgesamt  1.312 
 

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:   
 

Kennbuch-
stabe 

Votum Stimmenzahl 

D 1  "JA" 1040 

D 2  "NEIN" 272 

D  1.312 
 

Erforderliche Stimmenzahl 
 

F 1 
Die Stimmenzahl, die mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen umfasst, 

beträgt mindestens: 
657 

F 2 Die Stimmenzahl, die 15 vom Hundert der wahlberechtigten Personen umfasst, beträgt: 333 

F Die erforderliche Stimmenzahl für die Wahl zur/zum Ortsvorsteher/in beträgt: 657 

 

Der Wahlausschuss stellte fest, dass der Bewerber Udo Geiseler die erforderliche Stimmenzahl (F) erhalten hat 
und damit zum neuen Ortsvorsteher gewählt worden ist.     
 

Jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes, jede Partei, politische Vereinigung oder Wählergruppe, die einen 
Wahlvorschlag eingereicht hat, kann gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erheben (Wahleinspruch) mit der 
Begründung, dass die Wahl nicht den gesetzlichen Vorschriften entsprechend vorbereitet oder durchgeführt oder 
in anderer unzulässiger Weise in ihrem Ergebnis beeinflusst worden ist. 
 

Der Wahleinspruch ist bei der zuständigen Wahlleitung binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des 
Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 

gez. Michael Scharf                  Brandenburg an der Havel, den 21.06.2024 
Wahlleiter 
 
 

* * * 
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Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Wahl zum Ortsbeirat Wust 

am 9. Juni 2024 
 

Gemäß § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes in Verbindung mit § 73 Abs. 8 der 
Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergebnis, die Namen der gewählten 
Bewerbenden und die Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge bekannt. 
 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 19. Juni 2024 das Ergebnis der Wahl zum Ortsbeirat Wust 
wie folgt festgestellt: 
 

I. Zur Ortsbeiratswahl waren 323 Personen wahlberechtigt, davon haben 235 Personen gewählt. Die 

Wahlbeteiligung betrug 72,8 %. 
 

 Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 233 gültig und 2 ungültig.   
 

II. Es entfielen auf  
 

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 327 47,8 %   1 

Wählergruppe "Feuerwehr Wust" (WG FF-Wust) 273 39,9 %   1 

Einzelwahlvorschlag Borbély 84 12,3 %   0 

Wahlgebiet insgesamt 684  2 
 

III.  Auf die Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen 

entfielen folgende Stimmenzahlen:      
 

1. CDU  

Bewerbende Stimmen 

1. Bodo Kaßau   327 

2. WG FF-Wust  

Bewerbende Stimmen 

1. Matthias Foest   273 

3. EV Borbély  

Bewerbende Stimmen 

1. André Borbély   84 
 

IV.  In den Ortsbeirat Wust sind gewählt: 
 

Lfd. Nr. Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Bodo Kaßau CDU 

2   Matthias Foest WG FF-Wust 
 

V. Ersatzleute für den Ortsbeirat sind: keine Ersatzpersonen 
 

Jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes, jede Partei, politische Vereinigung oder Wählergruppe, die einen 
Wahlvorschlag eingereicht hat, kann gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erheben (Wahleinspruch) mit der 
Begründung, dass die Wahl nicht den gesetzlichen Vorschriften entsprechend vorbereitet oder durchgeführt oder 
in anderer unzulässiger Weise in ihrem Ergebnis beeinflusst worden ist. 
 

Der Wahleinspruch ist bei der zuständigen Wahlleitung binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des 
Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
gez. Michael Scharf                  Brandenburg an der Havel, den 21.06.2024 
Wahlleiter 
 

* * * 
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Bekanntmachung  
des Ergebnisses der Wahl zum Ortsbeirat Gollwitz 

am 9. Juni 2024 
 
Gemäß § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes in Verbindung mit § 73 Abs. 8 der 
Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergebnis, die Namen der gewählten 
Bewerbenden und die Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge bekannt. 
 

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 19. Juni 2024 das Ergebnis der Wahl zum Ortsbeirat 
Gollwitz wie folgt festgestellt: 
 

I. Zur Ortsbeiratswahl waren 418 Personen wahlberechtigt, davon haben 352 Personen gewählt. Die 
Wahlbeteiligung betrug 84,2 %. 

 Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 348 gültig und 4 ungültig.   
 

II. Es entfielen auf  
 

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 113 11,0 %   0 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 743 72,3 %   2 

Einzelwahlvorschlag Leder 172 16,7 %   1 

Wahlgebiet insgesamt 1.028  3 
 

III.  Auf die Bewerberinnen und Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und 

Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:      
 

1. CDU  

Bewerbende Stimmen 

1. Andreas Erlecke   113 

2. SPD  

Bewerbende Stimmen 

1. Nicole Näther   452 

2. Tobias Schenk   291 

3. EV Leder  

Bewerbende Stimmen 

1. Marian Leder   172 
 

IV.  In den Ortsbeirat Gollwitz sind gewählt: 
 

Lfd. Nr. Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Nicole Näther SPD 

2   Marian Leder EV Leder 

3   Tobias Schenk SPD 
 

V. Ersatzleute für den Ortsbeirat sind: keine Ersatzpersonen 
 

Jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes, jede Partei, politische Vereinigung oder Wählergruppe, die einen 
Wahlvorschlag eingereicht hat, kann gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erheben (Wahleinspruch) mit der 
Begründung, dass die Wahl nicht den gesetzlichen Vorschriften entsprechend vorbereitet oder durchgeführt oder 
in anderer unzulässiger Weise in ihrem Ergebnis beeinflusst worden ist. 
 

Der Wahleinspruch ist bei der zuständigen Wahlleitung binnen zwei Wochen nach Bekanntgabe des 
Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
gez. Michael Scharf                  Brandenburg an der Havel, den 21.06.2024 
Wahlleiter 
 

- - - - - 
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Mitteilung über öffentliche Zustellungen 

Anordnung der Bejagung 
 
Am 17.06.2024 erging die Anordnung des Oberbürgermeisters der Stadt Brandenburg an der Havel, 
Geschäftsbereich 04 - Ordnung und Sicherheit/Innere Dienste des Amtes 32 Ordnungsamt/Zulassungswesen, 
Aktenzeichen SVBRB-32.0.010/112/J/24, zur Regelung der Bejagung auf den Flurstücken: 

 

 
Diese wird im Wege der öffentlichen Zustellung gemäß § 1 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land 
Brandenburg (BbgVwZG) vom 18. Oktober 1991 (GVBl.I/91, [Nr. 32], S.457) zuletzt geändert durch Artikel 16 des 
Gesetzes vom 28. Juni 2006 (GVBl.I/06, [Nr. 07], S.74, 86) i.V.m. § 10 Verwaltungszustellungsgesetzes des Bundes 
vom 12.08.2005 zugestellt. 
 

Die Anordnung kann im Geschäftsbereich 04 - Ordnung und Sicherheit/Innere Dienste des Amtes 32 
Ordnungsamt/Zulassungswesen, Zimmer 206, Nicolaiplatz 30 in 14770 Brandenburg an der Havel, zu folgenden 
Zeiten 
 
 Dienstag  von  07:30 Uhr  bis  12:00 Uhr und 
   von 13:00 Uhr  bis  18:00 Uhr 
 

 Donnerstag  von  07:30 Uhr  bis  12:00 Uhr und 
   von 13:00 Uhr  bis  15:00 Uhr 
 

eingesehen und gegen Vorlage des Eigentumsnachweises an einem der betroffenen Flurstücke in Empfang 
genommen werden. 
 

Die Anordnung gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung dieser Benachrichtigung im Amtsblatt 
für die Stadt Brandenburg an der Havel zwei Wochen vergangen sind. Es wird darauf hingewiesen, dass nach 
wirksamer Zustellung Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
 

- - - - - 

Flur Fl.St. Größe Gesamtfl. Anteil Flur Fl.St. Größe Gesamtfl. Anteil Flur Fl.St. Größe Gesamtfl. Anteil

121 1 2100 121 74 9830 90 72 21190 154598  teiw.

121 2 72280 121 73 10100 90 61/2 24421

121 335 226 121 75 5070 90 62 3881

121 304 184 954 teilw. 121 76 5070 90 63/2 23559

121 303 8342 8824 teilw. 121 267 827 90 69/2 22682

121 298 881 121 334 2565 90 70/1 8361

121 292 385 121 266 1373 90 71/1 7042

121 307 282 121 268 44 120 143/2 262

121 306 266 121 333 162 120 143/3 1866

121 288 8326 121 332 2044 90 64/3 134

121 308 9268 121 331 196 90 67/1 248

121 15 3092 121 330 54 120 143/4 1163

121 25 139 121 329 505 120 143/6 35

121 29 817 121 265 969 120 143/7 2641

121 28 270 121 261 2760 90 69/1 2053

121 33 274 121 69 9150 90 143/8 186

121 34 59 121 260 8950 90 70/1 8361

121 35 42 121 254 2050 90 71/1 7042

121 27 68 120 146/3 1987

121 26 3205 120 146/2 593

121 24 5341 120 146/1 20

121 23 5480 120 143/11 146

121 22 5480 120 143/10 265

121 21 5550 120 143/12 87064 88553 teilw

120 142/1 3151 5201 teilw

132357 m² 61719 m² 228353 m²

13,2357 ha 6,1719 ha 22,8353 ha

42,2429 haGesamtfläche:

Anordnungsbereiche:

südlich Bundesautobahn nördlich der Bundesautobahn angrenzend zum gJB Göttin

https://bravors.brandenburg.de/br2/sixcms/media.php/76/GVBl_I_07_2006.pdf
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Öffentliche Zustellung 
 

Ein Bescheid des Oberbürgermeisters der Stadt Brandenburg an der Havel, Geschäftsbereich 05 Jugend, Soziales, 
Gesundheit, Bildung und Sport, Amt für Jugend und Soziales, Sachgebiet Wohngeldstelle vom 29.05.2024, 
Aktenzeichen 017000 000 21343 konnte 

 

Herrn 
Daniel Koenig 

letzte bekannte Anschrift: Pariser Str. 10, 14772 Brandenburg an der Havel, nicht zugestellt werden 
 

Dieser Bescheid wird daher im Wege der öffentlichen Zustellung gemäß § 1 des Verwaltungszustellungsgesetzes 
des Landes Brandenburg vom 18.10.1991, in der derzeit gültigen Fassung, in Verbindung § 10 des 
Verwaltungszustellungsgesetztes des Bundes vom 12.08.2005, in der derzeit gültigen Fassung, zugestellt. 
 

Der Bescheid kann im Geschäftsbereich 05, Amt für Jugend und Soziales, Sachgebiet Wohngeldstelle, Zimmer 
110, Wiener Str. 1 in 14770 Brandenburg an der Havel, zu folgenden Zeiten:  
 

  Dienstag  von  09:00 Uhr  bis  12:00 Uhr  
  Donnerstag  von  07:30 Uhr   bis  12:00 Uhr  
 

eingesehen und in Empfang genommen werden. 
 

Der Bescheid gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung dieser Benachrichtigung im Amtsblatt für 
die Stadt Brandenburg an der Havel zwei Wochen vergangen sind. Es wird darauf hingewiesen, dass nach 
wirksamer Zustellung Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen.  

 
 

- - - - - 
 

 

Jagdgenossenschaft „Brandenburg an der Havel/Gollwitz — Emster Aue"  
- Der Vorsitzende - 

 

E i n l a d u n g 
 

Hiermit lade ich zur Genossenschaftsversammlung der Jagdgenossenschaft „Brandenburg an der Havel/Gollwitz - 
Emster Aue" am Freitag, dem 12. Juli 2024 um 18 Uhr, Schlossallee 59 (Feuerwehr), 14776 Brandenburg a.d.H. 

- OT Gollwitz herzlich ein.  
 

Tagesordnung 
 

1. Eröffnung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Billigung der Niederschrift vom 24.05.2024 
2. Entlastung des Vorstandes für das Jagdjahr 2023/24 
3. Wahl des Vorstandes und seiner Stellvertreter 
4. Bestellung der Rechnungsprüfer 
5. Beschluss über die Höhe, Verteilung, Fälligkeit, Auszahlungsmodus und Verwendung des Reinertrages 
6. Beschluss zur Haushaltssatzung 2024/25 

 

Die Niederschrift vom 24.05.2024, die Beschlussvorlagen zu den TOP'en 2, 5 und 6 sowie der Entwurf des 
Haushaltsplans 2024/25 liegen beim Vorsitzenden der Jagdgenossenschaft, Herrn Andreas Hildebrandt, Küsterstr. 
10, 14776 Brandenburg an der Havel, zur Einsichtnahme aus. 
 

gez.  
Andreas Hildebrandt 
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